Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações e

explicações sobre o NAP (Núcleo de Apoio Psicopedagógico): a) o valor total gasto junto ao NAP do ano de 2018 até a

presente data; b) valor gasto em média com o cada aluno do NAP; c) há algum plano de expansão dos atendimentos? Se

sim, indicar quais as novas localidades de atendimento, e, qual o valor a ser dispendido para esses novos atendimentos?

REQUERIMENTO N° 1920/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES E EXPLICAÇÕES SOBRE O NAP (NÚCLEO DE
APOIO PSICOPEDAGÓGICO): a) O VALOR TOTAL GASTO JUNTO
AO NAP DO ANO DE 2018 ATÉ A PRESENTE DATA, b) VALOR
GASTO EM MÉDIA COM O CADA ALUNO DO NAP, c) HÁ ALGUM
PLANO DE EXPANSÃO DOS ATENDIMENTOS? SE SIM. INDICAR
QUAIS AS NOVAS LOCALIDADES DE ATENDIMENTO, E, QUAL O
VALOR A SER DISPENDIDO PARA ESSES NOVOS
ATENDIMENTOS?

PROTOCOLO GERAL N° 2166/2019
Data: 17/06/2019 - Horário: 15:40

4P
1 7 Jutm. CU Ì9

Vereador Fe!ipe César - FC
Pref..dente.

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a importância dos atendimentos junto ao NAP (Núcleo de Apoio Psicopedagógico).

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações e explicações sobre o NAP (Núcleo de Apoio

Psicopedagógico): a) o valor total gasto junto ao NAP do ano de 2018 até a presente data; b) valor gasto em média com o

cada aluno do NAP; c) há algum plano de expansão dos atendimentos? Se sim, indicar quais as novas localidades de

atendimento, e, qual o valor a ser dispendido para esses novos atendimentos?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 17 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP j Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1